[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                   п.г.т. Козулька                                             № 50
	16.01.2012

	                                    №16

Об утверждении стоимости услуг по погребению и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным с законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 23.01.2024 N 46 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году" руководствуясь ст. 16,19,22, 42 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории Козульского района с 01.02.2024 года в размере 10044,24 рубля, согласно приложению № 1.
2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Козульского района, согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации района от 16.02.2022 № 60 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года, подлежат размещению на официальном сайте администрации Козульского района.

Глава района

И.В. Кривенков
Попова Ольга Анатольевна
      8(39154)41-507
Приложение №1                                                                                    к постановлению                                                                                      администрации района
от 30.01.2024 № 50
Стоимость услуг по погребению
на территории Козульского района
	Наименование услуги
	Стоимость в руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	Предоставление и доставка гроба и других предметов,       необходимых для погребения
	2831,48

	Перевозка тела умершего на кладбище
	797,65

	Погребение (изготовление могилы)
	6415,11

	Стоимость услуг по погребению всего:
	10044,24

Начальник экономического отдела

           О.А. Попова
Приложение №2                                                                                      к постановлению                                                                                      администрации района

от 30.01..2024 № 50
ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление савана из хлопчато-бумажной ткани длиной 4 метра. Облачение тела.

Предоставление гроба из пиломатериала обрезного мягких пород древесины (сосна, ель) толщиной 25 мм) с внутренней обивкой х/б тканью, подушки в гроб (ткань, наполнитель - опилки). Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль. Доставка гроба к зданию морга.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище Вынос гроба с телом умершего из морга, с установкой в автомобиль. Перевозка на кладбище, гроба с телом умершего к месту захоронения.

	4
	Погребение
	Расчистка места для копки могилы.

Копка могилы. Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба. Опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака с указанием ФИО, даты жизни (если известны).

Начальник экономического отдела

           О.А. Попова

_1189326476.unknown